
СРЕДА 10.10.2018 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 1 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за користење 
на Спортската сала „Боро Чурлевски“ без 

надоместок 

1. Ја објавувам Одлуката за користење на 
Спортската сала „Боро Чурлевски“ без 
надоместок, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
 

Бр. 08-802/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 08.10.2018 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А  
за користење на Спортска сала „Боро 

Чурлевски“ без надомест  

Член 1 
Советот на Општина Битола со оваа 

Одлука ги ослободува репрезентациите на 
Турција и Македонија од плаќање на 
надоместок за користење на Спортската 
сала „Боро Чурлевски“ за натпреварот за 
пласман на Европско првенство 2020 
година како и за тренинзите кои ќе ги 
одржат во врска со овај натпревар. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-135/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Детален урбанистички план за 
ГРАДСКА РАБОТНА ЗОНА СЕВЕРНО ОД 

ПАТОТ БИТОЛА С. НОВАЦИ БЛОК 1 
(изменување и дополнувања) - Општина 

Битола  

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
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  –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 10.10.2018 СТР. 2 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за ГРАД-
СКА РАБОТНА ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПА-
ТОТ БИТОЛА С. НОВАЦИ БЛОК 1 (изме-
нување и дополнувања) - Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 08.10.2018 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 39 и 42 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ” бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16 и 64/18) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05 и 17/08), Сове-
тот на Општината Битола на седницата 
одржана на 08.10.2018 година донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички 
план за ГРАДСКА РАБОТНА ЗОНА СЕВЕРНО 

ОД ПАТОТ БИТОЛА С. НОВАЦИ БЛОК 1 
(изменување и дополнувања) - Општина 

Битола  

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување 

на Детален урбанистички план за ГРАД-
СКА РАБОТНА ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПА-
ТОТ БИТОЛА С. НОВАЦИ БЛОК 1 (изме-
нување и дополнувања) - Општина Битола. 

  
Член 2 

Границата на планскиот опфат се движи: 
север по осовина на дел од улица При-
лепска (сегашна Димитар Робев), северната 
граница на КП Бр. 11871 и КП Бр. 11879 и 
северната граница на дел од ГУП Блок 6 
наменет за лесна индустрија, на исток 
граница е регулиран отворен канал, на југ 
осовина на патот Битола Новаци и на запад 
осовина на новопланирана улица каде се 
спојува во почетната точка.  

Опфатот на вака предложениот ДУП има 
површина од 11,30 ха. 

 
Член 3 

Детален урбанистички план за ГРАД-
СКА РАБОТНА ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПА-
ТОТ БИТОЛА С. НОВАЦИ БЛОК 1 (изме-
нување и дополнувања) - Општина Битола, 
се состои од текстуален и графички дел кои 
се составен дел на оваа Одлука.  

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-135/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Детален урбанистички план за 
Станбена заедница 4 и 2 Реонски Центар 

ЗАПАД Блок 1 (изменување и 
дополнувања) - Општина Битола  

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за Станбена 
заедница 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД 
Блок 1 (изменување и дополнувања) - Опш-
тина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 

 



СРЕДА 10.10.2018 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 3 

Врз основа на член 39 и 42 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ” бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16 и 64/18) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 08.10.2018 година донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички 
план за Станбена заедница 4 и 2 Реонски 

Центар ЗАПАД Блок 1 (изменување и 
дополнувања) - Општина Битола  

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување 

на Детален урбанистички план за Станбена 
заедница 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД 
Блок 1 (изменување и дополнувања) - Опш-
тина Битола  

 
Член 2 

Границите на планскиот опфат се: на 
север осовина на улица ,,Борис Кидрич“ на 
исток осовина на дел од улица ,,Михајло 
Андоновски“ на југ осовина на планирани 
улици и пешачки пристапи во Реонскиот 
Цантар до пресек со осовината на ул. 
,,Васко Карангелевски“ и на запад осовина 
на дел од ул. ,,Васко Карангелевски“. 

Површината на планскиот опфат на ДУП 
за Станбена заедница бр. 4 и 2, Реонски цен-
тар Запад, Блок 1, Општина Битола (изме-
нување и дополнувања), изнесува 4,33 ха. 

 
Член 3 

Детален урбанистички план за Станбена 
заедница 4 и 2 Реонски Центар ЗАПАД 
Блок 1 (изменување и дополнувања) - Опш-
тина Битола, се состои од текстуален и 
графички дел кои се составен дел на оваа 
Одлука.  

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-135/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за измена и 
дополнување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2018/2019 година 

1. Го објавувам Решението за измена и 
дополнување на Решението за давање со-
гласност за формирање на паралелки со по-
мал број на ученици во средните училишта 
на подрачјето на Општината Битола за 
учебната 2018/2019 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 28, став 3 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 08.10.2018 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена и дополнување на Решението за 

давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 

средните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2018/2019 

година 

1. Со ова решение се врши измена и до-
полнување на Решението за давање соглас-
ност за формирање на паралелки со помал 
број на ученици во средните училишта на 

 



  –  БРОЈ 15 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 10.10.2018 СТР. 4 

подрачјето на Општината Битола за 
учебната 2018/2019 година („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 13/18) во 
членот 1, точка 3, се додаваат и следните 
согласности за формирање на паралелки: 

– „Прва година – 2 групи за втор стран-
ски јазик – германски јазик со следниот број 
на ученици – една група со 11 ученици и 
една група со 9 ученици“. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во 
,,Службен гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.09-135/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлука за измена и 
дополнување на Статутот на ЈП 

„Комуналец“ Битола (пречистен текст)  
бр.02-278/3-1 од 01.06.2016 година 

1. Го објавувам Решението за давање со-
гласност на Одлука за измена и допол-
нување на Статутот на ЈП ,,Комуналец“ 
Битола (пречистен текст) бр.02-278/3-1 од 
01.06.2016 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...64/18), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 08.10.2018 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлука за измена 

и дополнување на Статутот на ЈП 
„Комуналец“ Битола (пречистен текст) 

бр.02-278/3-1 од 01.06.2016 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука 
за измени и дополнување на Статутот на ЈП 
,,Комуналец“ Битола (пречистен текст) 
бр.02-278/3-1 од 01.06.2016 година, доне-
сена од Управниот одбор на Претпријатието 
на ден 19.09.2018 под бр. 02-619/3. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-135/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Управниот одбор во ЈП „Пазари“ Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Управниот 
одбор во ЈП „Пазари“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

 



СРЕДА 10.10.2018 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 15  –  СТР. 5 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 17 од 
Законот за јавни претпријатија („Сл. весник 
на РМ“ бр. 38/96.......64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05 и 
17/08), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 08.10.2018 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 
Управниот одбор во ЈП „Пазари“ Битола 

1. Од Управниот одбор на ЈП „Пазари“ 
Битола, се разрешува: 

– Мирјана Ралевска 
 
СЕ ИМЕНУВА: НАТАЛИЈА НАЧЕВ-

СКА, дипл. инг. комуникациски системи, од 
с. Цапари 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.09-135/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Надзорниот одбор за материјално-

финансиското работење во ЈП 
„Комуналец“ Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Надзорниот 
одбор за материјално-финансиското рабо-
тење во ЈП „Комуналец“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 08.10.2018 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 26 од Законот за 
јавните претпријатија („Сл. весник на РМ“ 
бр. 38/96 .........39/16) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 08.10.2018 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 

Надзорниот одбор за материјално-
финансиското работење во ЈП 

„Комуналец“ Битола 

1. Од Надзорниот одбор за материјално-
финансиското работење на ЈП „Комуналец“ 
Битола, се разрешуваат:  

– Дејан Србиновски и 
– Игор Огненовски 
 
СЕ ИМЕНУВААТ: 
– МАРИНА КОЖУВАРОВСКА,  

дипл. економист, од Битола, 
 ул. „Младински Бригади“ бр. 1/10 
 – ЉУПЧО ЛОЗАНОВСКИ,  

дипл. економист, од Битола, 
 ул. „Атанас Трпчевски-Тасе“ бр. 25-а 
 
2. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.09-135/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
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54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување членови во 
Училишниот одбор во Основното 

училиште ,,Тодор Ангелевски“ – Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување членови во Училишниот 
одбор во Основното училиште ,,Тодор 
Ангелевски“ – Битола, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 08.10.2018 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-802/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
10.10.2018 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 124 од Законот за 

основно образование (,,Службен весник на 
РМ“ бр.103/08...64/18), член 36, став 1, 
точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
08.10.2018 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор во Основното 
училиште „Тодор Ангелевски“ – Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВААТ: Никола Милев-
ски и Даниел Топаловски, од членови во 
Училишниот одбор на ОУ ,,Тодор Анге-
левски “ Битола 

 
 СЕ ИМЕНУВААТ:  
– КРИСТИНА КУЗМАНОВСКА,  

дипл. менаџер по информациски системи  
од Битола, ул. „2-ра“ бр. 31 

 – АЛЕКСАНДАР СТОЈАНОВСКИ, 
дипл. економист, од Битола, 

 ул. „Прилепска“ бр. 82/32 
  
2. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавено во ,,Служ-
бен гласник на општината Битола“. 

 
Бр.09-135/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
08.10.2018 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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